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填报说明

一、凡新建、扩建或改建的校内实训（实验）室，均需填写本立项书。

二、立项书是项目论证的重要依据，是计划投资建设的前提，也是检查和验收的依据，应实事求是，科学准确地填报。 

三、实训（实验）室建设项目必须符合学校发展规划要求，从人才培养工作实际需要出发，兼顾学校财力、物力可能性；充分考虑资源共享，避免重复建设。
四、本立项书打印一式三份，同时提交电子文稿。
五、所有表格均可根据需要扩充。
一、实训（实验）室基本情况
	实训（实验）室名称
	

	实训（实验）室功能
	1公共基础教学□；2专业基础教学□；3专业教学□；4实训工场□；5其它□

	实训（实验）室性质
	1新建□；2改建□；3扩建□；4其它       

	项目选址/面积（M2）
	
	每次接纳学生数
	人

	经费
总估算

万元
	经费来源
	学校投入        
	自筹(含对外合作)      
	其 他

	
	
	       万元
	        万元
	

	
	支出范围
	仪器设备
	配套设施
	其 他

	
	
	       万元
	        万元
	        万元

	

	项目组负责人及成员情况
	姓名
	学历
	专业
	职称/职业资格
	专职/兼职

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


二、实训（实验）室教学用途
	覆盖专业
	人数
	服务课程
	课型
	学分

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	合计
	
	合计
	

	

	实训(实验)项目名称
	类型
	类别
	所需主要设备
（或软件模块）
	备注

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：服务课程课型：A纯理论课、B理论+实践课、C纯实践课；
实训（实验）类型：认知、模拟、实操；
实训（实验）类别：基础性、专业性、生产性、其它。

三、项目论证
	论证应包含以下方面内容：

（一）必要性（1.项目覆盖主干专业课程体系架构，拟建实训（实验）室内开展实践项目在该体系中的地位与作用，与覆盖专业、服务课程及人才培养工作间的关联与意义。2. 拟建项目每学年计划开展教学工作时数，现有条件与人才培养工作需求的差距，拟配设备的先进性分析……）

（二）可行性（1.现有基础和条件，含实训(实验)教师配备、保障措施、已有的仪器设备、场地及水、电、通风、环保、安全设施等。2.经费投入估算与效益分析，潜在的风险与应对措施……）

（三）建设目标与计划（1. 拟建实训（实验）室功能定位，含教学目标、培训目标、产学研目标、开放辐射目标等。2. 拟建项目基本定位、设计方案……）

……


四、项目建设进程安排
	序号
	建设内容
	完成时间
	责任人

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	…

	备注：


五、仪器设备购置清单

	序号
	仪器设备

(工具)名称
	规格型号及主要技术参数
	台
	单价

(万元)
	总值

(万元)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	合 计
	
	
	
	


六、配套设施清单

	序号
	配套设施/设备名称
	规格型号及主要技术参数
	数量
	预估单价

(万元)
	预估总值

(万元)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	合 计
	
	
	
	


七、实训(实验)项目建设申报论证审批

	申报部门论证意见：

专家组成员 (签名)：                  部门负责人(签名)：
（3人以上）          

          20　  年  月  日

	教务处（实训中心）审核意见：

专家组成员(签名)：                       负责人(签名)：

 20    年  月  日

	学校审批结果：
校领导(签名)：         20   年  月  日



PAGE  

